
 
 

 
 

Pag. 1 a 7 
 

Scuola di Medicina e  Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                              www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Posizione: Area Didattica 
Tit. 1 - Cl. 13 Elezioni e designazioni. 
OGGETTO: Indizione elezione del Presidente del Consiglio di Corso di Laurea in Fisioterapia per 
il triennio accademico 2025/26 – 2026/27– 2027/28. 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto  il vigente Statuto dell’Università della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. 
645 del 17/10/2016 e ss.mm.ii. e specificatamente l’art. 33 disciplinante il Consiglio 
di Corso di Studio; 

Visto il vigente Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R.  n. 526 del 
24/07/2017, modificato con DD.RR. n. 903 del 06/11/2018, n. 362 del 15/04/2019, n. 
329 del 06/05/2020 e n.1050 del 25/10/2024; 

Visto il D.R. n. 1174 del 05/12/2012, trasmesso con nota Pos. UAG prot. n. 53196 del 
11/12/2012 con il quale sono state definite le afferenze dei corsi di studio ai 
Dipartimenti di Area Medica ex lege 240/2010; 

Vista  la nota Pos. UAG Prot. n. 40943 del 06/03/2023, relativa alla trasmissione del D.R. n. 
55 del 15/02/2023, relativa alla nomina del prof. Antimo Moretti, in qualità di 
Presidente del Consiglio del Laurea in Fisioterapia (classe L/SNT2 - Professioni 
sanitarie della riabilitazione), per il triennio accademico 2022/2023- 2023/24 - 
2024/2025; 

Vista  la nota Pos. UAG Prot. n. 192227 del 05/11/2025 relativa alla scadenza di cui in 
precedente premessa; 

Accertato  che il predetto Presidente di Corso di Studio risulta scaduto; 
Visto  che, ai sensi dell’art.104, co. 1 del vigente Regolamento Elettorale, il Direttore del 

Dipartimento presso il quale il Corso di Laurea è incardinato, convoca il corpo 
elettorale; 

Visto il D.R. n. 380 del 21/05/2025, notificato con pos. UAG Prot. n. 89824 del 26/05/2025, 
con il quale la Prof. ssa Letizia Perillo è stata nominata Direttore del Dipartimento 
Multidisciplinare di Specialità Medico - Chirurgiche e Odontoiatriche per tre anni a 
decorrere dalla data del citato decreto; 

Visto  che, ai sensi dell'art. 103, il corpo elettorale è costituito dai docenti di ruolo che 
insegnano nel corso e dai rappresentanti degli studenti in seno al consiglio alla data 
di emanazione del provvedimento di indizione dell'elezione, per procedere alla 
elezione del Presidente del Consiglio del Corso di Studio per il successivo triennio; 

Considerato che il Dipartimento ha provveduto ad effettuare la procedura elettorale relativa alla 
nomina delle rappresentanze studentesche con D.D. n. 12 del 29/01/2024 - Prot. n. 
14862, dalla quale risultano nominati n. 13 Studenti, per il biennio accademico 
2023/2024- 2024/2025; 

Visto  che il Consiglio del Corso di Laurea, ai sensi dell’ art. 33 co. 4 del vigente Statuto di 
Ateneo , è costituito dai docenti che insegnano e afferiscono al corso; 

Visto  l’art. 33 del predetto Statuto al co. 6 sancisce che i docenti di ruolo possono afferire 
ad un unico Consiglio di Corso di Studio; 

Visto  che, ai sensi dell’art. 102 del R.E., il Presidente del Consiglio di Corso di Studio è 
eletto tra i professori di ruolo afferenti al corso di studio alla data di emanazione del 
provvedimento di indizione dell’elezione e che l’elettorato passivo è riservato ai 
docenti che assicurino un numero di anni di servizio prima della data di collocamento 
a riposo almeno pari alla durata del mandato; 

Vista  la nota dipartimentale prot. n. 196982 del 13/11/2025 di richiesta all’UPDR relativa 
alla verifica di eventuali cessazioni docenti componenti del Consiglio del CdS; 



 
 

 
 

Pag. 2 a 7 
 

Scuola di Medicina e  Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                              www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Visto  il riscontro pos. UPDR prot. n. 197492 del 14/11/2025; 
Visto  che, ai sensi dell’art.104 co. 4 del vigente Regolamento Elettorale, il Direttore del 

Dipartimento, con il provvedimento di indizione, provvede a: 
a) individuare il gestore tecnico dell'elezione e l'ufficio competente; 
b) indicare gli aventi diritto all'elettorato attivo e passivo; 
c) designare gli altri due membri della commissione elettorale; 
d) indicare il luogo di ubicazione del seggio con i relativi orari di apertura e chiusura; 
e) fissare la data della prima votazione che deve essere compresa tra il quindicesimo 
e il trentesimo giorno dalla emanazione del provvedimento; 
f) fissare le date per l’eventuale seconda, terza e quarta votazione l'ultima delle quali 
deve comunque aver luogo entro trenta giorni dalla prima; 

Visto  che, ai sensi dell’art.104 co. 3 del vigente Regolamento Elettorale, la Commissione 
elettorale è composta dal Direttore del Dipartimento, o da un suo delegato, che la 
presiede, e da due membri del Consiglio del Corso di Studio; 

Acquisita agli atti del Dipartimento, la nota Prot. n. 198356 del 17/11/2025 da parte del Direttore 
di Dipartimento, relativa alla delega a presiedere la Commissione Elettorale de quo; 

Visto  l’art. 5 del vigente Regolamento Elettorale, il quale stabilisce che con provvedimento 
emanato dall’organo competente alla convocazione del corpo elettorale, si provvede 
alla individuazione dei seggi elettorali e alla nomina delle commissioni elettorali di 
seggio; 

Accertato  che lo stesso art. 5 al co. 4 specifica che il gestore tecnico (…) è da considerarsi 
componente del seggio elettorale; 

Visto  l'art. 4 del vigente Regolamento Elettorale che disciplina i termini e le modalità di 
predisposizione e pubblicazione degli elenchi dell'elettorato attivo e passivo; 

Vista  la comunicazione del 29/07/2025 pervenuta dall’ufficio di Ateneo dedicato ai sistemi 
informatizzati in merito alle nuove modalità di accesso alla Piattaforma e -Voting; 

Accertato  che il servizio di votazione e - Voting permette agli elettori di esprimere il proprio voto 
in modalità telematica nel rispetto dei requisiti di segretezza e certezza 
dell'espressione del voto, ai sensi del R.E.; 

Considerato di dover porre in essere gli adempimenti necessari nell’ambito del regime di 
prorogatio per l’espletamento delle procedure relative allo svolgimento dell’elezione 
per la designazione del Presidente del Consiglio di Corso di Laurea in Fisioterapia 
per il triennio accademico 2025/26 – 2026/27– 2027/28, 

 
 

DECRETA 
Art. 1 - Indizione delle elezioni. 
Di disporre l’indizione delle elezioni per la designazione del Presidente del Consiglio di Corso di 
Laurea in Fisioterapia per il triennio accademico 2025/26 – 2026/27– 2027/28. 
 
Art. 2 – Data e orario delle votazioni. 
Le votazioni avranno luogo secondo il seguente calendario: 

 
- 1° Votazione: mer   03/12/2025 dalle ore 9:00 alle ore 14:00 
- 2° Votazione: gio    04/12/2025 dalle ore 9:00 alle ore 14:00  
- 3° Votazione: ven   05/12/2025 dalle ore 9:00 alle ore 14:00 
- 4° Votazione: mar  09/12/2025 dalle ore 9:00 alle ore 14:00 
 

 
 



 
 

 
 

Pag. 3 a 7 
 

Scuola di Medicina e  Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                              www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Art. 3 - Modalità di votazione delle elezioni. 
Il servizio di votazione on line permette agli elettori di esprimere il proprio voto in modalità 
telematica.  
L’autenticazione avverrà attraverso il sistema centralizzato di Ateneo.  
 
Per poter accedere al voto (elezione on line- Piattaforma Eligo) l'elettore deve collegarsi  
all’indirizzo          https://unicampania.evoting.it  
L’utente potrà accedere direttamente al sistema mediante SPID/CIE o utilizzando le proprie 
credenziali istituzionali uniche di Ateneo. In quest’ultimo caso, per garantire un livello di sicurezza 
più elevato, il sistema richiederà anche l’inserimento di una seconda password, che verrà inviata 
automaticamente all’indirizzo e-mail personale registrato nei sistemi informatici centrali di Ateneo 
(Autenticazione a due fattori). Ad autenticazione avvenuta, l'elettore verrà indirizzato direttamente 
alle schede di voto relative agli eventi elettorali in cui è coinvolto. 
 
Art. 4 – Gestore tecnico. 
Le operazioni di voto si svolgono, nel rispetto dei requisiti di segretezza e certezza dell’espressione 
di voto, in forma elettronica (e-Voting). 
Il Referente e Gestore tecnico dell'elezione è la Dott.ssa Loredana Petrone, in servizio presso il 
Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico - Chirurgiche e Odontoiatriche. 
Il predetto gestore seguirà il procedimento elettorale sulla piattaforma di e-Voting nelle fasi di 
attivazione tecnica del procedimento, di inserimento degli elettorati attivo e passivo e delle 
candidature, di apertura e chiusura delle operazioni di voto e di estrazione dei dati relativi al 
conteggio dei voti. 
Ai sensi dell’art. 5 co. 4 del vigente R.E., il gestore tecnico è componente del seggio elettorale. 
 
Art. 5 - Costituzione Commissione elettorale locale. 
Ai fini dell’espletamento delle elezioni per la designazione del Presidente del Corso di Laurea 
Magistrale in Medicina e Chirurgia Interateneo, la Commissione Elettorale, ai sensi dell'art. 104 
comma 3 Regolamento Elettorale, è composta dal Direttore del Dipartimento, o da un suo delegato, 
che la presiederà, e da due membri del Consiglio, come sotto riportati: 
 

Prof. Giovanni IOLASCON     Presidente (quale delegato del Direttore  
del Dipartimento) 

Prof. Giuseppe TORO    Componente  
Prof. ssa Sara LIGUORI   Componente  
Prof. ssa Francesca GIMIGLIANO             Componente Supplente  

con funzioni di vigilanza e verifica delle operazioni elettorali e validazione delle elezioni e della 
proclamazione dell’eletto. Alla stessa spetta la decisione su eventuali ricorsi, con il supporto 
dell'ufficio competente per l'elezione; ad essa spettano, inoltre, ulteriori le competenze previste per 
la Commissione di cui all’art.10 del Regolamento Elettorale vigente, in quanto compatibili con la 
procedura elettorale e l’espletamento delle operazioni di voto e scrutinio, col supporto dell’Ufficio 
competente della medesima procedura. 
La Commissione, al fine di assumere tutte le determinazioni collegiali in merito alle operazioni 
elettorali, si insedierà in presenza presso il Complesso di S. Gaudioso in Via Luigi De Crecchio, 6 
- Napoli. Differentemente, ove se ne presenti la necessità, potrà utilizzare la Piattaforma Microsoft 
Team per le operazioni e la stesura del relativo verbale. 
 
Art. 6 - Costituzione Seggio elettorale. 
Il seggio elettorale, ai sensi dell’art. 5 del vigente regolamento elettorale, è così costituito: 

 

https://unicampania.evoting.it/


 
 

 
 

Pag. 4 a 7 
 

Scuola di Medicina e  Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                              www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Dott. ssa Carla VITAGLIANO     Presidente 
Dott. ssa Alessandra RUGGIERO     Componente 
Sig. na Stefania CRIMALDI                Componente 

 
con funzioni di organizzazione delle operazioni di voto secondo criteri di economicità, efficienza e 
razionalità, garantendo la funzionalità di tutta la procedura elettorale; ad essa spettano, inoltre, 
ulteriori le competenze di supporto e di assistenza remota agli utenti. 
Il Seggio svolgerà la propria attività elettorale insediandosi in presenza presso l’Area Didattica del 
Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico - Chirurgiche e Odontoiatriche, ubicata presso 
il Complesso S. Gaudioso, pian terreno in Via Luigi de Crecchio, 6 – 80138 – Napoli. 
 
Art. 7 - Elettorato Attivo e Passivo. 
L’Elettorato Attivo, previsto ai sensi dell'art. 103 del vigente Regolamento Elettorale, è costituito 
dai docenti di ruolo che insegnano nel Corso e dai rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio 
alla data di emanazione del provvedimento di indizione dell'elezione. 
 
Ai fini della corretta applicazione del R.E, come specificatamente definito all’art. 17, co. 1, si 
intende:  
a) per “professori”: i professori ordinari e straordinari, gli associati confermati e non confermati;  
b) per “ricercatori”: i ricercatori universitari a tempo indeterminato, a tempo determinato e gli 
assistenti appartenenti al ruolo ad esaurimento;  
c) per “docenti”: i professori ordinari, straordinari, associati, i ricercatori universitari a tempo 
indeterminato e a tempo determinato di cui all’art. 24, comma 3, lettera b) della legge 30 dicembre 
2010, n. 240 e gli assistenti appartenenti al ruolo ad esaurimento;  
(….) 
f) per “studenti”: gli iscritti ai corsi di laurea, di laurea magistrale, delle scuole di specializzazione e 
di dottorato di ricerca; 
 
L’Elettorato Passivo, previsto dall’art. 102 del vigente Regolamento Elettorale ed ai sensi dell'art. 
33, comma 8 dello Statuto, spetta ai Professori di ruolo afferenti al Corso di studio alla data di 
emanazione del provvedimento di indizione dell'elezione. L’Elettorato Passivo è inoltre riservato ai 
Docenti che assicurino un numero di anni di servizio prima della data di collocamento a riposo 
almeno pari alla durata del mandato. 
Per “Professori”, in base all’art.17 comma 1 lettera a) del vigente Regolamento Elettorale, si 
intendono: i professori ordinari e straordinari, gli associati confermati e non confermati. 
 
Gli elenchi degli aventi diritto aventi diritto all’elettorato attivo e passivo sono redatte dal 
Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico - Chirurgiche e Odontoiatriche e sono 
pubblicate contestualmente al presente provvedimento, sul sito Internet del Dipartimento. 
 
Eventuali errori e/o omissioni nella redazione delle suddette liste andranno segnalate entro tre 
giorni lavorativi dalla data della loro pubblicazione al Dipartimento che procederà a pubblicarne, 
entro cinque giorni dalla segnalazione, le eventuali modifiche. 
 
Art. 8 - Candidature individuali. 
Fermo restando l’eleggibilità di tutti gli aventi diritto all’elettorato passivo è possibile presentare 
formale candidatura esclusivamente inoltrando a mezzo mail l’apposito modello di candidatura 
(Mod. 1) al Responsabile dell’Area Didattica del Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico- 
Chirurgiche e Odontoiatriche, all’indirizzo: carla.vitagliano@unicampania.it secondo le modalità e 
termini previsti dal seguente art. 8 del presente provvedimento di indizione. 

mailto:carla.vitagliano@unicampania.it


 
 

 
 

Pag. 5 a 7 
 

Scuola di Medicina e  Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                              www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

 
Art. 9 - Modalità di presentazione delle candidature individuali. 
Il candidato che intende presentare formale candidatura deve compilare l’apposito modello di 
candidatura di cui all’art. 8 del presente provvedimento, indicando il cognome, il nome, la data, il 
luogo di nascita e ruolo ricoperto in Ateneo.  
Al modello va allegata una fotocopia di un idoneo documento di riconoscimento in corso di validità.  
L’ufficio competente per l’elezione di cui all'art. 15 procederà alla verifica delle candidature 
presentate. 
Gli elenchi delle candidature ammesse verranno pubblicati sul sito internet del Dipartimento. 
 
Art. 10 - Termini di presentazione delle candidature individuali. 
Le dichiarazioni di candidatura potranno essere presentate a partire dal terzo giorno successivo 
alla data di emanazione del provvedimento di indizione e fino al sesto giorno successivo alla 
medesima data. 
Nella fattispecie concreta che i termini cadessero in un giorno festivo, la scadenza slitta al primo 
giorno utile dopo la festività. 
L’Area Didattica del Dipartimento provvederà alla regolare protocollazione della candidatura. 
Ai fini dell’accertamento dell’avvenuta presentazione della candidatura nei termini di cui sopra fa 
fede l’ora che la struttura accettante visualizza sulla mail delle candidature presentate. 

Art. 11 - Fase di controllo. 
Nel giorno successivo alla scadenza del termine per la presentazione delle candidature, una 
commissione costituita da componenti dell’Area Didattica del Dipartimento procede alla verifica 
delle stesse. 
Esaurita la fase del controllo, gli elenchi delle candidature ammesse verranno pubblicati sul sito 
web del Dipartimento nonché sul sito dell'Ateneo. 
 
Art. 12 – Operazioni di voto. 
Sono ammessi a votare coloro che, muniti dei requisiti di validità ai sensi delle vigenti disposizioni 
di legge, risultino inseriti nelle liste dei votanti.  
L’operazione di voto on line assicura la segretezza. L'espressione di voto è personale, libera e 
segreta. Ogni avente diritto può esprimere una sola preferenza. 
Nei giorni di votazione, gli elenchi degli aventi diritto al voto e degli eleggibili sono a disposizione 
degli elettori presso il sito web del Dipartimento. 
Ai sensi dell’art. 9 del R.E., concluse le operazioni di voto, il Presidente di seggio dichiara chiusa 
la votazione e provvede poi alle operazioni di riscontro.  
Il Gestore Tecnico del procedimento elettorale provvede all’estrazione dei dati relativi al conteggio 
dei voti ai fini dello spoglio elettronico.  
È redatto verbale delle operazioni di scrutinio firmato dal Presidente di Seggio e da tutti i 
componenti del seggio e contestualmente consegnato alla Commissione Elettorale che provvederà 
alla verifica, alla validazione delle elezioni, e alla assegnazione della documentazione all’ufficio 
competente per l'elezione di cui al successivo art.15, ai fini della proclamazione dell’eletto. 
 
Art. 13 - Validità delle elezioni. 
L’art. 105 co. 1 del R.E. recita: “Nelle prime tre votazioni il Presidente del Consiglio di Corso di 
Laurea è eletto a maggioranza assoluta dei votanti; in caso di mancata elezione nelle prime tre 
votazioni risulta eletto il candidato che nella quarta votazione abbia riportato il maggior numero di 
voti”. 



 
 

 
 

Pag. 6 a 7 
 

Scuola di Medicina e  Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                              www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

L’art. 105 co. 2 del R.E. stabilisce: “In caso di parità nella quarta votazione risulta eletto il professore 
con maggiore anzianità di servizio nell’Ateneo; in caso di ulteriore parità, quello con maggiore 
anzianità anagrafica”. 
L’art. 105 co. 3 del R.E. sancisce: “La votazione è valida se vi avrà preso parte almeno la metà 
degli aventi diritto al voto”. Per la quarta votazione non è richiesto alcun quorum.  
 
Ai fini della determinazione del quorum non si calcolano i componenti del Consiglio che sono in 
aspettativa per motivi di famiglia o in congedo straordinario per motivi di studio o in aspettativa 
obbligatoria per situazioni di incompatibilità, i quali mantengono, comunque il diritto di voto”. 
 
Art. 14 - Proclamazione e nomina dell’eletto. 
Ai sensi dell'art. 106 del. R. E.: “Il candidato che ha ottenuto la prescritta maggioranza è proclamato 
eletto dal Direttore del Dipartimento con provvedimento pubblicato all’Albo del Dipartimento e in 
tempi congrui sul sito di Ateneo e trasmesso al Rettore per il conseguente provvedimento di 
nomina“. Il Presidente del Consiglio di Corso di Studio dura in carica tre anni ed è rieleggibile una 
sola volta. 
Il co. 2 dello stesso articolo specifica che “nel caso di elezione conseguente ad anticipata 
cessazione, il Presidente del Consiglio di Corso di Studio assume la carica all’atto della nomina e 
resta in carica fino al termine dell’anno accademico in corso e per il biennio accademico 
successivo”. 
 
Art. 15 - Ufficio competente per l'elezione. 
L'Ufficio competente per l’elezione è l'Ufficio Area Didattica del Dipartimento Multidisciplinare di 
Specialità Medico- Chirurgiche e Odontoiatriche con sede in Napoli - sita in Napoli – Complesso 
S. Gaudioso - Via L. De Crecchio, 6 - piano terra. 
 
Art. 16 - Trattamento dei dati personali. 
I dati personali sono raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno 
utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito delle attività istituzionali della 
Università degli studi della Campania Luigi Vanvitelli, titolare del trattamento. (cfr. art. 13 GDPR 
2016/679). Ulteriori dettagli in merito al trattamento dei dati personali sono consultabili alla pagina 
http://www.unicampania.it/index.php/privacy. 
 
Art. 17 - Responsabile del procedimento. 
Ai sensi dell’art. 4 comma 1 della L. 7 agosto 1990, n. 241, così come recepita dal Regolamento 
unico sulla trasparenza: disciplina sul procedimento amministrativo e accesso, emanato con D.R. 
n. 676 del 11/07/2024, per la “Disciplina in materia di procedimento Amm.vo e Diritto di Accesso”, 
art. 7, si individua quale Responsabile del Procedimento il funzionario Dott. ssa Carla Vitagliano, 
in possesso dei requisiti di professionalità prescritti, Responsabile Ufficio Area Didattica del 
Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico- Chirurgiche e Odontoiatriche della Università 
degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli", e-mail: carla.vitagliano@unicampania.it, recapito 
telefonico 081.566 7672. 
 
Art. 18 - Disposizioni finali. 
Alla Commissione Elettorale spettano, ai sensi dell'art. 10 comma 5 del vigente Regolamento 
Elettorale, tutte le decisioni sui ricorsi riguardanti lo svolgimento dell'elezione. 
I ricorsi vanno presentati alla Commissione Elettorale e comunicati al Dipartimento Multidisciplinare 
di Specialità Medico - Chirurgiche e Odontoiatriche, entro cinque giorni lavorativi dalla 
pubblicazione dell’atto contestato. La decisione avviene entro sette giorni lavorativi dalla 
presentazione del ricorso. 

http://www.unicampania.it/index.php/privacy
mailto:carla.vitagliano@unicampania.it


 
 

 
 

Pag. 7 a 7 
 

Scuola di Medicina e  Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                              www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Per quanto non previsto nel presente provvedimento, si rinvia alle disposizioni del Regolamento 
Elettorale di Ateneo vigente. 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell'Ateneo e sul sito internet del 
Dipartimento.                    

                        Il Direttore del Dipartimento 
                           Prof. ssa Letizia PERILLO 
 

 
 
 

 Area Didattica del Dipartimento Multidisciplinare di 
Specialità Medico - Chirurgiche e Odontoiatriche 
Responsabile: Dott. ssa Carla Vitagliano 
Sede: Complesso S. Andrea delle Dame Liv. 4 Chiostro 
Via Luigi de Crecchio, 7 – 80138 – Napoli 
E-mail: carla.vitagliano@unicampania.it; 
E-mail: didattica.mdsmco@unicampania.it; 
Tel.: 081.566.76.72 

mailto:didattica.mdsmco@unicampania.it
mailto:didattica.mdsmco@unicampania.it

		2025-11-17T14:29:14+0100
	LETIZIA PERILLO




